Министерство образования Российской Федерации

Комитет образования и науки администрации города Новокузнецка

МБ НОУ «Гимназия № 62»

П Р И К А З

г. Новокузнецк

от  «31» августа 2021 г.                                                                                            №148/а

 «Об утверждении состава совета по вопросам

обеспечения информационной безопасности

учащихся в сети Интернет»

 На основании ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ) «Об образовании в Российской

Федерации», ФЗ от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ», ФЗ

от 29.12.2010 №436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью

и развитию», ФЗ от 27.01.2006 №149 «Об информации, информационных технологиях и

защите информации», Правил подключения общеобразовательных учреждений к единой

системе контент-фильтрации доступа к интернет, реализованной Министерством

образования и науки Российской Федерации от 11.05.2011г. № АФ-12/07вн, в

соответствии с Региональной программой обеспечения информационной безопасности

детей, производства информационной продукции для детей и оборота информационной

продукции в Кузбассе» на 2021-2027 годы, утвержденной распоряжение правительства

Кемеровской области-Кузбасса от 08.02.2021г. 81-р.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета по обеспечению информационной безопасности

учащихся гимназии в составе:

1.1 Евсеева И.А., заместитель директора по УВР.

1.2 Игнашина И.В., учитель.

1.3 Распопин Р.А., инженер по техническому обслуживанию электронно-

вычислительной техники.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  О.В. Занина

С приказом ознакомлены:

____________________ И.А. Евсеева «_____» _______________ 2021г.

____________________ И.В. Игнашина «_____» _______________ 2021г.

____________________ Р.А. Распопин «_____» _______________ 2021г.